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W dniu 5 września 2024 roku w Pałacu Marianny Orańskiej w Kamieńcu
Ząbkowickim odbyła się prelekcja ,,Ciekawostki o gminie Kamieniec
Ząbkowicki w zasobie Archiwum Państwowego we Wrocławiu Oddział w
Kamieńcu Ząbkowickim”. Wydarzenie to zostało zorganizowane przez
Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim
oraz Gminne Centrum Kultury w Kamieńcu Ząbkowickim z inicjatywy
Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego - Pana Sylwestra Kowala.

Wszystkich zgromadzonych przywitała Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kamieńcu
Ząbkowickim - Pani Lidia Jagoda, która następnie przekazała głos Kierownik Archiwum Państwowego
we Wrocławiu Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim - Pani Agacie Grygowskiej-Borek. Kamienieccy
archiwiści w osobach Klaudii Wojtas i Łukasza Pintala zaprosili wszystkich zgromadzonych w
archiwalną podróż po gminie Kamieniec Ząbkowicki. W czasie prelekcji zaprezentowano materiały
archiwalne dotyczące wszystkich miejscowości gminy Kamieniec Ząbkowicki: Byczeń, Chałupki,
Doboszowice, Kamieniec Ząbkowicki (również Goleniów Śląski), Mrokocin, Ożary, Pomianów Górny,
Sławęcin, Sosnowa, Starczów, Suszka, Śrem i Topola, jak również nieistniejącej wsi Pilce.

W czasie archiwalnej podróży wszyscy wraz z prelegentem mogli przemieszczać się do kolejnych
miejscowości wsłuchując się w ciekawe opowieści o ich historii oraz poznając często nieznane wątki
historyczne. Przedstawione materiały archiwalne w większości były prezentowane po raz pierwszy
tak szerokiej publiczności. Prelekcję ubogacono dużą ilością skanów materiałów archiwalnych
dotyczących np. Szkoły Pszczelarskiej w Byczeniu z 1947 roku, kościoła w Chałupkach z XVIII wieku,
planu utworzenia gromady przodującej w Doboszowicach, sprzedaży pomnika Nike w 1955 roku,
cmentarza radzieckiego w Kamieńcu Ząbkowickim, Szkoły Powszechnej w Goleniowie Śląskim,
wyborów sołtysa w sołectwie Mrokocin w 1945 roku, straży pożarnej w Ożarach w 1945 roku,
zbiornika Kamieniec z 1915 roku, likwidacji szkoły w Pomianowie Górnym, szkoły podstawowej w
Sławęcinie i w Sosnowie, danych statystycznych wsi Starczów w 1945 roku, założeniu straży pożarnej
w Suszce oraz w Topoli, a także spółdzielni produkcyjnej w Śremie.

Łącznie zaprezentowano 64 skany materiałów archiwalnych z zasobu Oddziału w Kamieńcu
Ząbkowickim (w tym jeden z zasobu Archiwum Państwowego we Wrocławiu). Skany wykonano
między innymi z zespołu numer 84/2/0 Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śląskich 1945 - 1950
[1959], numer 84/5/0 Powiatowa Rada Narodowa i Wydział Powiatowy w Ząbkowicach Śląskich 1945
- 1950, numer 84/46/0 Akta gminy Kamieniec Ząbkowicki powiat ząbkowicki 1945 - 1954 [1955],
numer 84/64/0 Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim powiat ząbkowicki
1955 - 1972, numer 84/550/ Akta majątku Chałupki (Herrschaft Neuhaus) 1607 - 1878, numer
84/635/0 Biuro Informacyjne W. Schimmelpfeng - Niemiecka Wywiadownia Sp. z o.o. (Auskunftei W.
Schimmelpfeng - Deutsche Auskunftei G.m.b.H.) 1888 - 1945, numer 84/1101/0 Sejmik
Samorządowy Województwa Wałbrzyskiego w Wałbrzychu 1990 - 1998 [1999].

Po wysłuchaniu opowieści o dziejach naszej gminy wszyscy otrzymali reprodukcję mapy gminy
Kamieniec Ząbkowicki z 1946 roku, a chętni wpisali się do księgi pamiątkowej. Tym samym
kamieniecki Oddział Archiwum Państwowego rozpoczął cykl spotkań dotyczących historii wszystkich
miejscowości gminy Kamieniec Ząbkowicki. Następnym przystankiem archiwalnej podróży będzie
wieś Starczów. Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.
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Zdjęcia: Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim
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